
 
 

Seznam norem ČSN zajímavých pro spotřebitele vydaných  
od 01-10-2007 do 30-11-2007 

 
ČSN EN 60745-2-5 ed. 2 (36 1550) Cena: 538.00 
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky na kotoučové 
pily 
 

Anotace:   Tato norma platí pro všechny typy kotoučových pil. Neplatí pro pily určené k 
používání s brusnými kotouči. 
 
ČSN EN 71-1+A4 (94 3095) Cena: 746.00 
Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti 
 

Anotace:   Tato evropská norma stanovuje požadavky a metody zkoušení mechanických a 
fyzikálních vlastností hraček. Platí pro dětské hračky, přičemž hračkami jsou všechny 
výrobky nebo materiály, které byly vyvinuty nebo jsou jasně určeny pro použití při hrách dětí 
mladších 14 let. Vztahuje se na nové hračky, bere v úvahu dobu trvání jejich předvídatelného 
a normálního použití a při používání hraček určeným nebo předvídatelným způsobem počítá s 
normálním chováním dětí. Obsahuje specifické požadavky na hračky pro děti mladší 36 
měsíců a pro velmi malé děti, které ještě neumějí samy sedět. Stanovuje i požadavky na 
obaly, značení a průvodní texty. 
 
ČSN EN 71-9+A1 (94 3095) Cena: 354.00 
Bezpečnost hraček - Část 9: Organické chemické sloučeniny - Požadavky 
 

Anotace:   Tato norma stanovuje požadavky na migraci určitých nebezpečných organických 
chemických sloučenin z určitých hraček nebo materiálů hraček nebo na obsah těchto 
sloučenin v určitých hračkách nebo materiálech hraček. 
 
 
 
Normy lze objednat v papírové nebo elektronické formě ( na webových stránkách ČNI) popřípadě koupit 

v prodejně norem  nebo  je lze vypůjčit k prezenčnímu studiu  v informačním centru ČNI: 
 

www.cni.cz  
 

Informační centrum ČNI a prodejna norem 
Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1 

Tel: 221802 120, 221 802 802 (telefonní informační linka) 
 

Po-Pá 9.00 - 16.00 


